
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

V DIREZIONE
 SERVIZI A RETE ED AMBIENTE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 276 DEL 09-02-2024
 

OGGETTO: SVINCOLO CAUZIONE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI CUI ALL'AUTORIZZAZIONE
N. 45 DEL 26/10/2022. DITTA: TUMMINELLO VITA

 
 

Il Responsabile del Procedimento
i sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione di cui
ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;
 

 
PREMESSO che con autorizzazione n° 45 del 26/10/2022 la sig.ra Tumminello Vita nata a Campobello
di Mazara il 07/12/1930 e residente a Castelvetrano in via Savonarola n. 14, nella qualità di
proprietaria, è stata autorizzata ad effettuare i lavori di separazione degli scarichi provenienti dal piano
primo da quelli del piano terra e la collocazione di due pozzetti da collegare al fognolo esistente, a
servizio dell’immobile di sua proprietà, sito a Castelvetrano nella via Rossini;
 
CHE per l’esecuzione dei suddetti lavori, in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 7 del
Regolamento per la disciplina delle manomissioni del suolo pubblico per interventi di privati, approvato
con deliberazione di C.C. n° 76 del 28/08/2007, è stato versato il relativo deposito cauzionale, da
restituire a completamento lavori, previa verifica della corretta esecuzione degli stessi a perfetta regola
d’arte;
 
VISTA la ricevuta di versamento, sul C/C Postale n. 12124913 intestato alla Tesoreria Comunale, del
30/09/2022 relativa al versamento di € 306,0 di cui € 300,00 quale deposito cauzionale per il ripristino
del suolo pubblico da manomettere
 
VISTA l’istanza acquisita al protocollo generale del Comune in data 5/11/23 al n° 61714, con la quale
la sig.ra Tumminello Vita, ha chiesto il rimborso della predetta somma versata come deposito
cauzionale;
 
VISTA la comunicazione di fine lavori e certificazione di regolare esecuzione del 14/11/2022, acquisita
al protocollo generale del comune in data 15/11/2022  al n. 45391;
 
ACCERTATO da apposito sopralluogo, eseguito in data 01/09/2023 dal geom. Russo Giovanni, che il
ripristino del suolo pubblico è stato eseguito a regola d’arte;
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 276 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTO il Regolamento comunale per la manomissione del suolo pubblico approvato con delibera del
C.C. n° 76 del 28/08/2007;
 
ESEGUITI gli accertamenti d’Ufficio;
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla restituzione della predetta somma di € 300,00 versata
quale deposito cauzionale per l’esecuzione dei lavori;
 
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo, per quanto possibile, la relativa
scheda di cui all’allegato “A” del Piano Auditing 2022/2024 (approvato con Deliberazione di GM n. 10
del 01/02/2022) e in conformità al documento unico di programmazione approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 7 del 09/02/2022;
 
VISTA la Deliberazione della G.C. n. 90 del 29/04/22 relativa all’approvazione “Piano Triennale della
Prevenzione, della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.)” – Aggiornamento 2022 – 2024;
 
PRESO ATTO, per quanto possibile, dell’ordine cronologico della richiesta;
 
VISTA la Determinazione del Sindaco n. 46 del 29/12/2023 Proroga dal 01/01/2024 a fine mandato
elettorale degli incarichi dei responsabili di Direzione area dei funzionari e alta qualificazione di cui alla
determinazione sindacale n. 38 del 28/09/2023;
 
ATTESA   la propria competenza;
 

DETERMINA
 

1.   PRENDERE ATTO che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte, giusta certificazione dell’ Ing.
Vincenzo Polizzi e riscontro diretto effettuato d’Ufficio;

 
2.    RESTITUIRE,  pertanto, alla Sig.ra Tumminello Vita, nata a Campobello di Mazara il 07/12/
1930 C.F. TMMVT130T47B521P,  residente a Castelvetrano in via Savonarola n. 14,  l’importo di
€ 300,00 versato ai sensi dell’art, 7 del Regolamento per la disciplina delle manomissioni del suolo
pubblico per interventi di privati, approvato con deliberazione di C.C. n 76 del 28/08/2007, quale
deposito cauzionale per l’esecuzione dei lavori di separazione degli scarichi provenienti dal piano
primo da quelli del piano terra e la collocazione di due pozzetti da collegare al fognolo esistente, a
servizio dell’immobile di sua proprietà, sito a Castelvetrano nella via Rossini;
 
3.   DARE ATTO che la superiore somma di € 300,00, quale deposito cauzionale, è stata riportata
sui residui passivi del bilancio del 2022.

 
4.   AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento di € 300,0
0 in favore della Sig.ra Tumminello Vita nata a Campobello di Mazara il 07/12/1930 C.F. TMMVT13
0T47B521P, e residente a Castelvetrano in via Savonarola n. 14, all’IBAN: IT 56
H0895281830000000080008 .

 
5.    DARE ATTO che non sussistono relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che
possono portare a ipotesi di conflitto d’interesse.

 
6.    ATTESTA la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

  
 

                                                                                                   Il Responsabile V Direzione
                                                                                                      

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 276 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 07-02-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO CAIME
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 276 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


